
Uchwała nr XXVII/176/2013  
Rady Gminy Granowo  

z dnia 17 czerwca 2013 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r, poz. 594 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 221, 222, 235-237, 239, 
258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1 Ustala się dochody budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie     14 523 964,77 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie        13 316 104,77 zł,   
 - dochody majątkowe w kwocie          1 207 860,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami                  
w wysokości 1 837 877,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie      14 083 124,77 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie            12 540 621,77 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                        1 542 503,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2.  Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1 837 877,77 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały.  

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 939 434 zł.  

3.  Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 533 000 zł.  
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  
 

§ 4. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie              
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.   
 
§ 5. Ustala się zakres i kwoty dotacji celowych dla samorządowych zakładów budżetowych 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Określa się środki funduszu sołeckiego na rok 2013 w kwocie 147 887 zł, zgodnie                       
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały.  



 
§ 6. Dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami w ramach działu 700, 750, 801, 
852 oraz 900.  
 
§ 7. Pozostałe zapisy uchwały budżetowej pozostają bez zmian.  
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia 
do uchwały Nr XXVII/176/2013 

Rady Gminy Granowo 
z dnia 17 czerwca 2013r.  

 
1. Na podstawie pisma wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3111.143.2013.7 z dnia 17 maja 

2013 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 rozdz. 85216 –Zasiłki stałe 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych  o kwotę 3 980 zł.  

2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I-3111.171.2013.4 z dnia                       
3 czerwca 2013r. dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na rok 2013r. poprzez 
zmniejszenie planu o kwotę 4 000 zł, w rozdziale 85212 – Świadczenia rodzinne                        
i równocześnie zwiększenie planu w rozdziale 85213 – z przeznaczeniem na składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.   

3. Na podstawie porozumienia z Zarządem Powiatu Grodziskiego w sprawie powierzenia 
prowadzenia zadania publicznego Gminie Granowo w zakresie bieżącego utrzymania                 
i ochrony dróg w obszarze zabudowanym zwiększa się dochody o kwotę 9 000 zł,  z 
przeznaczeniem na realizację w/w zadania.  

4. Zwiększa się dochody w rozdziałach 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi, 75023 – Urzędy gmin, 80101 – Szkoły podstawowe, oraz 90095 – Pozostała 
działalność, celem dostosowania planu dochodów do bieżącego wykonania.  

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych  
- 197 000 zł. przeznacza się na dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na  zadanie 
inwestycyjne – budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Niemierzyce – Separowo – 
budowa kanalizacji sanitarnej w Niemierzycach (kolektory, przykanaliki) etap I.  
- 20 000 zł. – przeznacza się na dofinansowanie zakupu ambulansu sanitarnego przez 
Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wlkp. 
- 67 000 zł – przeznacza się na zadanie związane z realizacją małego projektu w ramach 
osi Leader „Poznajemy tradycję i kulturę obu narodów” – wykonanie placu rekreacyjnego 
na łące przy stawach w Granowie.  

6. W ramach wydatków bieżących: 
- dokonuje się zmian wydatków między paragrafami w ramach przedsięwzięć 
realizowanych ze środków funduszu sołeckiego,  
- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z wykonaniem 
instalacji gazowej w bloku w Separowie, 
- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie świetlic wiejskich.  
- dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami w rozdziale 75075 -  
Promocja jednostek samorządu terytorialnego w celu realizacji projektu „Poznajemy 
tradycję i kulturę obydwu narodów” – organizacja jarmarku świętojańskiego przy stawach 
w Granowie.  
- dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami w rozdziale 85153 – 
zwalczanie narkomanii - w celu zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych  na 
zakup psa dla Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Wlkp. przewidzianego do 
szkolenia w kategorii wykrywania narkotyków.  
- dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami w rozdziale 70005 – 
gospodarka gruntami i nieruchomościami, 90004 – Utrzymanie zieleni oraz w dziale 801 
– Oświata i wychowanie a także w dziale 852 – Pomoc społeczna,  w celu prawidłowego 
funkcjonowania jednostek.  

 


